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Släpp loss kraften i familjeskogsbruket 
 
Svensk skogspolitik står vid ett vägskäl. Samhället präglas av turbulens och oro. En 
energikris står för dörren och behovet av förnybara råvaror är skriande. Samtidigt 
upplever skogsbruket ökad osäkerhet, långdragna processer och ett regelverk som allt 
oftare motverkar långsiktiga investeringar. Det riskerar att försvaga både klimatnytta, 
landsbygdsutveckling och vårt samhälles förmåga att möta kriser. 
 
Under våren har flera skogspolitiska förslag lagts på Riksdagens bord. Mellanskog vill särskilt 
understryka vikten av att förslaget om ersättningsrätt, där artskyddsintrång ersätts med 125% av 
marknadsvärdet, genomförs skyndsamt samt att rätten till ersättning när pågående 
markanvändning begränsas tydliggörs i grundlagen.  Flera andra viktiga förslag om artskydd saknas, 
eller har dragits i långbänk. Samtidigt finns en oro kring att rättsosäkerheten för skogsägare 
kommer att kvarstå.  
 
Inför höstens riksdagsval behöver skogen stå i fokus. Sverige behöver en skogspolitik som tydligare 
utgår från aktivt brukande, stärkt äganderätt och långsiktiga spelregler. Vi behöver en politik som 
ser familjeskogsbruket som en del av lösningen på klimatutmaningen och den gröna omställningen. 
 
Sveriges omkring 310 000 privata skogsägare levererar mer än hälften av all skogsråvara till 
industrin. Men familjeskogsbruket är mer än virkesproduktion. Det är ett långsiktigt ansvarstagande 
som byggt både välstånd och levande landsbygder under generationer. Våra skogar har formats av 
människor som planterat, röjt, gallrat och vårdat med blicken riktad långt bortom den egna 
livstiden. 
 
Svenskt familjeskogsbruk har under generationer visat att frihet under ansvar fungerar. I dag präglas 
skogsbruket av krångliga och oförutsägbara regelverk som skapar osäkerhet. Det minskar viljan att 
investera långsiktigt och försvårar generationsskiften. Antalet enskilda skogsägare har minskat med 
omkring 1 200 per år de senaste 25 åren. Skogsägarkåren krymper, blir äldre och färre är aktiva i det 
egna brukandet. Med färre skogsägare riskerar vi mindre mångfald i skogen. Det är inte bara en 
utmaning för skogsägarna, vi menar att det är ett problem för Sverige. 
 
Med rätt förutsättningar kan vi bidra ännu mer; till klimatet, den biologiska mångfalden, den 
svenska välfärden och de viktiga arbetstillfällena på landsbygden samt svensk konkurrenskraft. Det 
är dags att släppa loss kraften i familjeskogsbruket. 
 
Vi behöver: 

• Enklare och mer förutsägbara regler  
• Stärkt äganderätt och full ersättning vid inskränkningar  
• Ett större fokus på den brukade skogens roll för klimatet.  
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